
 

 

 

Deliberazione del Direttore Generale 

n.   175     del registro 

 
 
Oggetto: Procedura aperta per l’affidamento del Servizio relativo alle Operazioni Ausiliarie di 
Sostegno Sanitario occorrente all’IRCCS Istituto Tumori “Giovanni Paolo II di Bari (CIG 
5248785A65). Parziale rettifica documentazione di gara. Approvazione risposte ai quesiti. 
Riapertura dei termini per la presentazione delle offerte. 
 
 
L’anno 2014, il giorno   VENTISEI      del mese di   MARZO  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori 

“Giovanni Paolo II”, già Ospedale Oncologico, 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto il D.Lgs.30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs.16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 

23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1308 del 26.06.2012; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e verifica n.1 del 01.08.2012, 

sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area Gestione del Patrimonio 

HA ADOTTATO 

il seguente provvedimento. 

 
 

 
PREMESSO CHE: 

 
- con deliberazione del Direttore Generale n.275 del 27/06/2013, questa Amministrazione ha disposto 

l’indizione ai sensi dell'art.55, comma 5 del Decreto Legislativo 12 aprile 2006,n.163 e successive 
integrazioni e modifiche, di gara a procedura aperta per l’affidamento, per la durata di 36 mesi, più 
un’eventuale proroga di ulteriori mesi 6, del Servizio relativo alle Operazioni Ausiliarie di Sostegno 
Sanitario occorrente all’IRCCS Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” di Bari; 

- con deliberazione del Direttore Generale n.409 del 04/10/2013, questo Istituto ha disposto la 
sospensione dei termini di gara, al fine di consentire agli uffici competenti la formulazione delle 
risposte alle richieste di chiarimenti e alle osservazioni pervenute, nonché la eventuale modifica di 
quelle parti della documentazione di gara che hanno dato luogo a dubbie interpretazioni da parte dei 
potenziali concorrenti; 

 
 
 

 

ISTITUTO TUMORI 

“GIOVANNI PAOLO II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 

CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

 

BARI 
Viale Orazio Flacco,65 – 70124 Bari 



 
 

Dato atto che, a seguito dell’approfondimento delle problematiche poste dai quesiti pervenuti e al 
fine di garantire la massima partecipazione alla procedura di cui è cenno, occorre procedere ad una 
parziale rettifica e riformulazione di alcune parti della documentazione di gara; 

 
Visti gli schemi relativi alle seguente documentazione di gara, corretti, emendati e riformulati al 

fine di eliminare ogni contraddizione tra la documentazione di cui trattasi e le risposte ai quesiti 
pervenuti: 

- allegato 1: Capitolato speciale di appalto 
- allegato 2: Disciplinare di gara 
- allegato 3: Modulo di offerta economica 
- allegato 4: Schema di contratto ; 
 

Dato atto che le rettifiche apportate alla documentazione di gara non modificano gli elementi 
essenziali dell’appalto, così come definiti con deliberazione n.275/2013; 

 
Visto “l’Allegato 5” , contenente le risposte ai quesiti pervenuti;  
 
Ritenuto di: 

- approvare gli schemi relativi alle seguente documentazione di gara, così come corretti, emendati e 
riformulati al fine di eliminare ogni contraddizione tra gli atti di gara e le risposte ai quesiti 
pervenuti: allegato 1: Capitolato speciale di appalto, allegato 2: Disciplinare di gara, allegato 3: 
Modulo di offerta economica, allegato 4: Schema di contratto; 

- disporre che i suddetti elaborati annullino e sostituiscano i corrispondenti elaborati approvati con 
deliberazione n.275/2013; 

- confermare in ogni altra sua parte la documentazione di gara approvata con deliberazione 
n.275/2013; 

- approvare “l’Allegato 5 “, contenente le risposte ai quesiti pervenuti; 
- disporre la riapertura dei termini per la presentazione delle offerte relative alla gara in oggetto; 
- approvare l’allegato 6:”Avviso Riapertura Termini” (per pubblicazione sulla GUUE) e l’allegato 

7:”Avviso Riapertura Termini” (per pubblicazione sulla GURI e sui quotidiani), dando mandato 
all’AGP di procedere alla pubblicazione dell’Avviso di cui trattasi secondo le modalità di cui 
all’art.66 del D. Lgs. n.163/2006 e ss. mm. ii.; 

- dare mandato, altresì, all’AGP di procedere alla pubblicazione di tutti i suddetti allegati, che 
costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, sul sito web dell’Istituto; 

 
Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 
D E L I B E R A 

 

Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 
 

 
1)  di procedere, a seguito dell’approfondimento delle problematiche poste dai quesiti pervenuti e al 

fine di garantire la massima partecipazione alla procedura aperta per l’affidamento, per la durata di 
36 mesi, più un’eventuale proroga di ulteriori mesi 6, del Servizio relativo alle Operazioni 
Ausiliarie di Sostegno Sanitario occorrente all’IRCCS Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” di Bari 
(CIG 5248785A65), alla parziale rettifica e riformulazione di alcune parti della correlata 
documentazione di gara; 

 
2) di approvare gli schemi relativi alle seguente documentazione di gara, così come corretti, emendati 

e riformulati, al fine di eliminare ogni contraddizione tra detta documentazione e le risposte ai 
quesiti pervenuti:  

 
 



 
 

- allegato 1: Capitolato speciale di appalto 
- allegato 2: Disciplinare di gara 
- allegato 3: Modulo di offerta economica 
- allegato 4: Schema di contratto; 

 
3)  di disporre che i suddetti elaborati annullino e sostituiscano i corrispondenti elaborati approvati con 

deliberazione n.275/2013; 
 
4)  di confermare in ogni altra sua parte la documentazione di gara approvata con deliberazione 

n.275/2013; 
 

5)  di approvare “l’Allegato 5 “ , contenente le risposte ai quesiti pervenuti; 
 

6) di disporre la riapertura dei termini per la presentazione delle offerte relative alla gara in oggetto; 
 

7) di approvare l’allegato 6:”Avviso Riapertura Termini” (per pubblicazione sulla GUUE) e 
l’allegato 7:”Avviso Riapertura Termini” (per pubblicazione sulla GURI e sui quotidiani), dando 
mandato all’AGP di procedere alla pubblicazione del citato ”Avviso Riapertura Termini” secondo 
le modalità di cui all’art.66 del D. Lgs. n.163/2006 e ss. mm. ii. ; 

 
8) di dare mandato, altresì, all’AGP di procedere alla pubblicazione, sul sito web dell’Istituto, di tutti i 

suddetti allegati che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

9) di dare atto che la spesa di Euro 5.000= I.V.A. inclusa, presuntivamente necessaria per la 
pubblicazione, ex art.66 del D. LGS. n.163/2006 e ss. mm. ii., dell’Avviso Riapertura Termini, 
trova disponibilità sul conto codice 712.100.00170, epigrafato “Spese di pubblicità, pubblicaz. e 
bandi di gare” del bilancio per l’esercizio 2014; 

 
10) di precisare che, ai sensi dell’art.34 co.35 della Legge 17 dicembre 2012,n.2, alla Ditta 

Aggiudicataria saranno addebitati i costi per la pubblicazione degli Avvisi inerenti il presente 
appalto; 

 
11) di conferire la immediata esecutività al presente provvedimento che sarà pubblicato sull’Albo 

Pretorio on line dell’Istituto (sito web www.oncologico.bari.it) e trasmesso al Collegio Sindacale. 
 
 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa 
regionale e nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale 
da parte del Direttore Generale, è conforme alle risultanze istruttorie. 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Il Collaboratore Amministrativo Prof.le Esperto 
 f.to:  dr. Raffaele Quarato 

 
 

  Il Dirigente dell’Area Tecnica e dell’Area Patrimonio  
            f.to:  ing. Giancarlo Salomone 

 



 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 
   
 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO              IL DIRETTORE SANITARIO 
    f.to:  Dott. Gianluca Capochiani                  f.to: Dott.ssa Maria Pia Trisorio Liuzzi           
      
 
     

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to: Prof. Antonio Quaranta 

 
 

 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n°  _____ pagine e n° _____ fogli.  
 
 
 
 
                Il Segretario 
 
 
Bari, ____________________      
 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 
 

VISTO 
20.03.2014 
Il Dirigente 

f.to: Dott.ssa Tiziana Dimatteo 
 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 
 

Dal    28.03.2014 al   in corso 
 
Bari,   28.03.2014   
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
l’Assistente Amministrativo 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


